CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 043, de 28 de OUTUBRO de 2016

   (De autoria do Nobre Vereador/Presidente Ricardo Ribeiro do Prado)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL SUGERINDO

ILUMINAÇÃO DAS PRAÇAS DE MONTE BELO E

COLOCAÇÃO DE ÁRVORES DE NATAL

(LÂMPADAS DE LED) EM NOSSA CIDADE E

NOS DISTRITOS DE JURÉIA, SANTA CRUZ DA

APARECIDA E BAIRRO POSSES DA SERRA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência, à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer e à Encarregada do Setor de Cultura e também apoio de comércio local

para a iluminação de nossas praças centrais, bem como instalação das árvores de natal,

as quais são as atrações a toda nossa população e visitantes nesse período natalino.

Solicitamos a colaboração de todos, no sentido de conservação dos enfeites

natalinos, pois queremos um Natal iluminado em nossa cidade, visto ser considerado um

período de paz, para comemoração do Nascimento do Menino Jesus.

           Monte Belo, 28 de outubro de 2016

RICARDO RIBEIRO DO PRADO

Vereador/Presidente